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KONCERTY NA ESTRADZIE W PARKU 
 
Serdecznie zapraszamy w najbliższe niedzielę  na estradę w Parku Miejskim odbędą się dwie 
imprezy współfinansowane ze środków  budżetu Miasta Mława w ramach otwartych 
konkursów ofert. W najbliższą niedzielę, 8 września,  odbędzie Taniec pod Gwiazdami  - 
taneczna impreza przygotowana przez Klub Sportowy Mławskie Centrum Tańca. Za tydzień, 
15 września - koncert rockowy, na który zaprasza Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej.  
 

 
 

 
 
 
PODWÓJNE FINANSOWANIE JEST ZAKAZANE. DLACZEGO? NGO.PL 
Samorząd nie może sfinansować tych samych kosztów w dwóch projektach. Wynika to z zasady 
zakazu podwójnego finansowania. Zdarza się, że organizacje składają wnioski na bardzo podobne 
projekty. W takiej sytuacji warto jednoznacznie wskazać, że nie są to te same projekty i – co równie 
ważne – koszty także są inne. 
Trwa realizacja jednego zadania, w międzyczasie na drugi konkurs (do tego samego samorządu) 
składany jest praktycznie tożsamy wniosek na realizację zadania. Zostaje odrzucony, "gdyż nie można 
finansować tego samego zadania". Jakie przepisy to regulują? – pyta czytelnik ngo.pl.  
–  Przede wszystkim należałoby wyjaśnić, co znaczy pojęcie „wniosek tożsamy” – odpowiada  Ewa 
Kolankiewicz z  Centrum Szpitalna. – Czy wniosek, który został odrzucony to rzeczywiście ten sam, 
który dostał już dofinansowanie? Uściślając: czy ramy czasowe są te same (terminy  
w harmonogramie)? Czy grupa odbiorców jest taka sama lub ta sama? Jeśli tak, to odrzucenie jest 
prawdopodobnie spowodowane tym, że ten projekt dostał już dofinansowanie.  
Jeśli dwa projekty niczym się nie różnią w opisie merytorycznym i w budżecie, to projekt zostanie 
odrzucony, ponieważ samorząd musi przestrzegać zasady zakazu podwójnego finansowania. 
Zakaz podwójnego finansowania 
Zasada ta jest zapisana wprost w regulacjach unijnych i krajowych dotyczących funduszy 
strukturalnych (m.in. w Krajowych wytycznych dotyczących kwalifikowania wydatków w ramach 
funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w okresie programowania 2007-2013), ale została 
rozciągnięta także na krajowe fundusze publiczne. Zgodnie z nią niedozwolone jest zrefundowanie 
i rozliczenie, całkowite lub częściowe danego kosztu dwa razy ze środków publicznych europejskich 
lub krajowych. Podwójnym finansowaniem jest w szczególności wykazanie tego samego kosztu w 
ramach dwóch różnych projektów współfinansowanych ze środków krajowych lub wspólnotowych.  
Uwaga na tę organizację! 
Jeśli dwa projekty zgłoszone przez tę samą organizację na dwa konkursy o dofinansowanie niczym nie 
różnią się w opisie merytorycznym (rzeczywiście jest to ten sam projekt), a różnią się w części 
finansowej, to rzuca to niekorzystne światło na organizację. Znaczy bowiem, że w pierwszym wniosku 
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(który otrzymał dofinansowanie) nie przedstawiła ona pełnego budżetu (w ofercie organizacja jest 
zobowiązana do przedstawienia pełnego budżetu projektu, wskazując, na co chce uzyskać dotację 
oraz co będzie finansować ze środków własnych lub z innych źródeł – przyp. red.). W tym wypadku 
prawdopodobnie wniosek również zostanie odrzucony, ponieważ samorząd nie będzie w stanie 
rozstrzygnąć, który budżet jest całościowy oraz co ostatecznie ma być finansowane ze środków 
samorządowych, a co z tzw. wkładu własnego. Wiążąca będzie umowa podpisana na realizację 
projektu zgłoszonego jako pierwszy.  
Złamanie umowy 
Złożenie przez organizację wniosku merytorycznie takiego samego, lecz z innym budżetem może być 
także potraktowane jako sygnał ostrzegawczy dla urzędników samorządowych. Jeśli bowiem budżet 
załączony do pierwotnego projektu nie był całkowity, to oznacza, że organizacja załamała zapisy 
umowy o dofinansowanie. W paragrafie 3. ustęp 5. ramowego wzoru takiej umowy jest bowiem 
mowa o całkowitym koszcie zadania (czyli organizacja oświadcza, ile będzie kosztowało całe zadanie), 
a  w paragrafie 5. ustęp 1. jest jednoznacznie zapisane, że „Zleceniobiorca jest zobowiązany 
zachować procentowy udział dotacji, o którym mowa w ust. 2, w całkowitych kosztach zadania 
publicznego, o których mowa w § 3 ust. 5.”.  
Organizacje mogą aneksować umowy i zwiększyć koszt całkowity zadania, ale tylko poprzez 
zwiększenie wkładu własnego. W ramowym wzorze umowy zapisano również obowiązek 
prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-księgowej, co pozwala samorządowi sprawdzić 
prawidłowość wydatkowania zarówno dotacji, jak i środków własnych. 
Taki sam czy podobny? 
Jeśli jednak zgłoszony projekt różni się od tego, który jest w trakcie realizacji, np. stanowi jego 
kontynuację albo podobne działania są skierowane do innej grupy, która do tej pory nie uczestniczyła 
w projekcie, to nie ma przepisu, który zakazywałby przyznania dotacji na jego realizację. 
– Jeśli są takie różnice, to nie jest to ten sam projekt, a jedynie podobny – podkreśla ekspertka. –  
W takim przypadku, przygotowując wniosek na projekt bardzo podobny do tego, który już jest 
realizowany i finansowany ze środków publicznych, warto bardzo jasno wskazać różnice pomiędzy 
tymi ofertami, np. inną grupę odbiorców, inne daty, kontynuację działań itp. Ważne jest także, aby 
uzasadnić, dlaczego składamy wniosek na tak podobny projekt. Na przykład dlatego, że działania się 
sprawdziły, cieszyły się dużą popularnością i nie starczyło miejsc dla wszystkich chętnych. Wówczas 
komisja konkursowa nie będzie miała wątpliwości, czy są to dwa różne wnioski i czy wiążą się  
z różnymi wydatkami. 
Podstawa prawna 
    Art. 13 ust. 2 Rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) nr 1828/2006 z dnia 8 grudnia 2006 r. 
ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006  ustanawiającego 
przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz Funduszu Spójności oraz rozporządzenia (WE) nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady 
w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z dnia 8 grudnia 2006 r. 
    Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007-2013. Krajowe wytyczne dotyczące kwalifikowania wydatków 
w ramach funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w okresie programowania 2007-2013. Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego, Warszawa 30 lipca 2007 r. 
    Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy 
dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania z dnia  
15 grudnia 2010 r. (Dz. U. Nr 6, poz. 25). 

Źródło: NGO.pl 
 

 PROGRAMY DO ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI 
Terminy, zadania, wiele osób i setki spraw do zapamiętania. Realizacja każdego projektu to wieczna 
gonitwa z czasem. Dobry program do zarządzania projektem może nam pomóc opanować chaos i 
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pomóc w skutecznej realizacji. Redakcja serwisu technologie.ngo.pl pokazuje zalety i wyjaśnia, co 
powinna zawierać dobra aplikacja do zarządzania projektem. autor(ka): Tomasz Wojciechowski, 
technologie.ngo.pl 
Jak zarządzamy czasem i projektami? Wielu osobom ciężko rozstać się z pęczniejącymi notesami, 
kalendarzami zapisanymi po same marginesy czy żółtymi karteczkami naklejonymi w każdym 
możliwym miejscu wokół biurka. Można i tak zarządzać, ale trzeba pamiętać, że ta metoda nawet 
doprowadzona do perfekcji ma ograniczone możliwości. Poza tym dużo czasu trzeba poświęcić na 
odszukanie właściwych informacji. Do tego dochodzi ryzyko, że coś zgubimy w najmniej właściwym 
momencie. 
Tymczasem właściwy dobór narzędzi pozwala na skuteczne i co najważniejsze efektywne zarządzanie 
projektem bądź kilkoma projektami. Narzędzia internetowe do zarządzania pozwalają rozpisać w 
czasie całe zadanie, które mamy do wykonania. Pozwalają przypisać odpowiednie osoby, do 
właściwych czynności. A co najważniejsze dają szybki przepływ informacji pomiędzy uczestnikami 
projektu i jego pełną kontrolę na każdym etapie. Większość z nowoczesnych rozwiązań w prosty 
sposób integruje się z pocztą mailową, kalendarzami czy telefonami komórkowymi. Także możesz 
mieć kontrolę nad przebiegiem projektu nie tylko korzystając z komputera w biurze, ale posługując 
się telefonem komórkowym gdziekolwiek tylko się znajdujesz. 
Co składa się na aplikację do zarządzania projektem 
Dalszy ciąg artykułu: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/907215.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=emai
l&utm_campaign=22.08.2013 
źródło: ngo.pl 
 

UŁATWIENIA DLA OPP W 2014 R. 
13 sierpnia 2013 r. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw, przedłożony przez ministra pracy  
i polityki społecznej. 
Przewidziano dwie zasadnicze zmiany, które usprawnią i ułatwią funkcjonowanie organizacji pożytku 
publicznego. 
Po pierwsze, zaproponowano, aby organizacje pożytku publicznego (zamieszczone w wykazie 
organizacji uprawnionych do otrzymywania 1 proc. z PIT) – numer rachunku bankowego, na który 
podatnicy mogą przekazywać 1 proc. z PIT, mogły zgłaszać do urzędu skarbowego do 30 czerwca 
każdego roku (obecnie jest to 31 stycznia każdego roku). Wydłużenie tego terminu będzie korzystne 
dla tych podmiotów, które nie mogły zdążyć ze zgłoszeniem numeru rachunku bankowego do 
skarbówki w obecnym terminie, przez co traciły 1 proc. wpływów z PIT (naczelnik urzędu skarbowego 
przekazywał je do budżetu państwa). 
Po drugie, założono, że wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymywania  
1 proc. z PIT będzie tworzony i aktualizowany na bieżąco. Obecnie taki wykaz jest tworzony na  
15 grudnia danego roku. W praktyce oznacza to, że jeśli dany podmiot utraci status organizacji 
pożytku publicznego po tej dacie, to nie zostanie usunięty z wykazu. W rezultacie podatnicy mogą 
przekazać  
1 proc. podatku organizacji, która figuruje w wykazie, chociaż nie ma już prawa do takiego odpisu. 
Nowe rozwiązanie zapobiegnie przekazywaniu pieniędzy podatników podmiotom do tego 
nieuprawnionym, na przykład takim, które utraciły status organizacji pożytku publicznego w wyniku 
wykrycia nieprawidłowości w ich działalności. 
Nowe rozwiązania wejdą w życie po 30 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Ustaw. 
Źródło: NGO.pl 
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OBYWATELE SKONTROLUJĄ ZBIÓRKI PUBLICZNE NGO.PL 
Rada Ministrów przyjęła dziś projekt ustawy o zbiórkach publicznych. Zbiórki publiczne są stare, bo 
dotyczące ich rozwiązanie prawne istnieją w naszym kraju od 80 lat, ale dopiero teraz mają realną 
szansę stać się zupełnie nowe. Projekt ustawy to przykład naprawdę nowoczesnych przepisów. 
autor(ka): Renata Niecikowska, ngo.pl 
Przyjęty 27 sierpnia 2013 projekt ustawy o zbiórkach publicznych powstawał przy poważnym, 
merytorycznym udziale organizacji pozarządowych (projekt konsumuje ich zgłaszane od dawna 
postulaty dotyczące zmian w przepisach) i dzięki zaangażowaniu urzędników Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji (MAC) oraz ministra Michała Boniego. Nowa ustawa ma zastąpić 
obowiązującą od 1933 r. ustawę o zbiórkach publicznych oraz niejasne rozporządzenie z 2003 r. 
W czasie briefingu dla prasy, zorganizowanego w MAC w dniu 27 sierpnia 2013 r., Ewa Kulik-
Bielińska, dyrektorka Fundacji im. Stefana Batorego, nie kryła zadowolenia z powodu przyjęcia 
projektu nowej ustawy przez rząd, który jest dla niej przykładem wzorcowych konsultacji społecznych 
oraz przykładem skutecznego i dobrego wpływania organizacji pozarządowych na przepisy prawne. 
Szkoda, że zgromadzonych na sali dziennikarzy temat mało zainteresował. 
Teraz projekt trafi do Sejmu. Minister Boni ma nadzieję, że jak najszybciej. 
Na czym polegać ma rewolucja w zbiórkach publicznych? Najważniejsze postanowienia nowych 
przepisów to m.in.: 

 Zbiórka publiczna to tylko zbieranie (darów w gotówce lub w naturze) do przysłowiowej 
puszki, a nie przelewy na konto. 

 Urzędnicy nie będą wydawać zezwoleń na zbiórki publiczne. Zbiórki będą zgłaszane 
elektronicznie w portalu prowadzonym przez MAC. 

 Urzędnicy nie będą rozliczać zbiórek. Dzięki ogólnodostępnemu portalowi organizatorzy 
zbiórek (organizacje pozarządowe, komitety społeczne) będą rozliczać się nie do teczki 
urzędnika, ale przed obywatelami, poprzez internet. 

Więcej informacji także na stronie ministerstwa: www.mac.gov.pl.  
Można też na niej znaleźć prezentację dotyczącą projektu ustawy: https://mac.gov.pl/wp-
content/uploads/2013/08/Prezentacja-270813-pdf.pdf  
Źródło: NGO.pl 
 
 

OPROGRAMOWANIE ZA SYMBOLICZNĄ OPŁATĄ 
Jak pozyskać za nieduże pieniądze oprogramowanie i sprzęt komputerowy dla organizacji? Okazuje 
się, że to nie takie trudne. Można skorzystać z programu wsparcia technologicznego dla trzeciego 
sektora. O czym opowiada Karolina Kochowicz z Fundacji TechSoup prowadzącej taki właśnie 
program. autor(ka): Rozmawiał Tomasz Wojciechowski 
Może nie wszyscy jeszcze wiedzą, więc proszę powiedz na początek - czym jest Fundacja TechSoup? 
Karolina Kochowicz: Fundacja TechSoup została powołana do życia przez TechSoup Global w 2008 
roku jako polska organizacja pożytku publicznego, której celem jest wspieranie rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego w Polsce i na świecie. 
Fundacja dąży do tego, żeby każda organizacja społeczna na świecie miała zaplecze technologiczne  
i wiedzę, pozwalające na pełne wykorzystanie jej potencjału. 
Na czym polega program Fundacji TechSoup, dzięki któremu polskie organizacje pozarządowe mogą 
skorzystać ze specjalnej oferty taniego oprogramowania i sprzętu komputerowego? 
K.K. Impulsem do powstania programu było nawiązanie współpracy przez Stowarzyszenie Bank 
Drugiej Ręki z amerykańską organizacją pozarządową TechSoup Global, której celem jest budowanie 
potencjału technologicznego w trzecim sektorze na całym świecie.  

http://www.mac.gov.pl/
https://mac.gov.pl/wp-content/uploads/2013/08/Prezentacja-270813-pdf.pdf
https://mac.gov.pl/wp-content/uploads/2013/08/Prezentacja-270813-pdf.pdf
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W ten sposób w partnerstwie między Stowarzyszeniem Bank Drugiej Ręki i TechSoup Global 
realizowany był program Technologie non-profit. Od lipca 2011 programem opiekuje się polska 
Fundacja TechSoup, a od października 2012 program dotacji funkcjonuje pod nową nazwą – 
Technologie.org.pl. 
Program wspiera organizacje pozarządowe umożliwiając dostęp do oprogramowania i sprzętu 
komputerowego za jedynie symboliczną opłatę administracyjną lub znacznie zredukowaną cenę 
rynkową, obniżając w ten sposób koszt infrastruktury technologicznej. 
Otrzymanie oprogramowania w taki sposób znacznie zmniejsza budżet organizacji wymagany na 
technologie i umożliwia wykorzystanie tych pieniędzy w działalności statutowej organizacji. 
Ciąg dalszy wywiadu: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/909016.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=emai
l&utm_campaign=02.09.2013 
 
 
 
 
 
 

 
WE WRZEŚNIU PIERWSZY NABÓR DO NOWEGO FOP 
Dwie trzecie programów dla organizacji pozarządowych zakończyło już pierwszy nabór projektów, 
które będą finansowane z funduszy norweskich. W Polsce pierwszy nabór zostanie ogłoszony we 
wrześniu. 
Jako pierwsze (od 1 września do 15 paździenrika) będą przyjmowane wnioski na projekty tematyczne 
oraz na współpracę dwustronną. Projekty systemowe można zgłaszać będzie od 16 października do 
15 listopada 2013 r. 
Szczegółowe wytyczne wraz z formularzami wniosków i podręcznikiem dostępne będą od 15 sierpnia 
na stronie www.ngofund.org.pl.  
Kolejne nabory przewidziane są w marcu i wrześniu 2014 roku. 
Operatorem Funduszu dla Organizacji Pozarządowych do roku 2016 jest Fundacja im. Stefana 
Batorego. 
Źródło: NGO.pl 
 
 

OBYWATELE DLA DEMOKRACJI: RUSZA I EDYCJA KONKURSU 
Od 1 września do 15 października 2013 organizacje mogą składać wnioski na projekty tematyczne  
w programie Obywatele dla Demokracji. Podręcznik i wzory dokumentów są już do pobrania ze 
strony www.ngofund.org.pl autor(ka): Katarzyna Dumańska 
Na realizację projektów z zakresu partycypacji publicznej, kontroli obywatelskiej, zwalczania 
dyskryminacji, przeciwdziałania wykluczeniu oraz tych skierowanych do dzieci i młodzieży 
przeznaczono w pierwszej edycji konkursu 9,5 mln euro. W programie dużo uwagi zostanie też 
poświęconej działaniom służącym zwalczaniu mowy nienawiści w Internecie. 
Wysokość dotacji zależy od tego, czy projekt będzie realizowany samodzielnie czy w partnerstwie.  
W pierwszym przypadku wyniesie ona od 50 tys. do 250 tys. zł. Przy wnioskach o dofinansowanie 
projektów partnerskich organizacje mogą się starać nawet o 350 tys. zł. 
Podręcznik, który zawiera wszystkie informacje dotyczące konkursu, wzory formularzy oraz instrukcje 
ich wypełniania można pobrać ze strony www.ngofund.org.pl 1 września zostanie uruchomiony 
internetowy system składania wniosków. 

Można ściągnąć kasę…  

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/909016.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=email&utm_campaign=02.09.2013
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/909016.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=email&utm_campaign=02.09.2013
http://www.ngofund.org.pl/
http://www.ngofund.org.pl/


NEWSLETTER ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

MIASTA MŁAWA 

 

 

- Staraliśmy się na miarę możliwości uprościć procedury związane z przygotowaniem wniosków, tak, 
by organizacje mogły maksymalnie skupić się na zaplanowaniu projektów od strony merytorycznej. 
Zależy nam na działaniach, których realizacja przyniesie konkretne, trwałe rezultaty – mówi Anna 
Rozicka z Fundacji Batorego. 
1 września rusza też konkurs na realizację projektów w ramach współpracy dwustronnej. Oznacza to, 
że organizacje, które zdecydują się realizować działania z partnerami z Norwegii, Lichtensteinu lub 
Islandii będą mogły otrzymać do 50 tys. zł na przygotowanie wspólnych projektów. Wnioski będzie 
można składać co miesiąc do 1 września 2014. 
Więcej informacji: www.ngofund.org.pl  
Zapraszamy na fanpage programu: www.facebook.pl  
Program Obywatele dla Demokracji jest finansowany z Funduszy EOG. Operatorem programu jest 
Fundacja Batorego w partnerstwie z Polską Fundacją Dzieci i Młodzieży. 
Źródło: NGO.pl 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236546433, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 
w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 

 

http://www.ngofund.org.pl/
http://www.facebook.pl/
mailto:agnieszka.debska@mlawa.pl
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